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هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: وظیفه داریم فقر و محرومیت را در کشور از 
بین ببریم و به زندگی این قشر بیشتر رسیدگی کنیم. این وظیفه 

ما و وصیت امام)ره( است.

پای درس علی)ع(

ارزش های والای اخلاقی
امام علی)ع(: »سرمایه ای از عقل سودمندتر نیست، و تنهایی 

ترسناک تر از خودبینی، و عقلی چون دور اندیشی، و بزرگواری 

چون تقوی، و همنشینی چون اخلاق خوش، و میراثی چون 

ادب، و رهری چون توفیق الهی، و تجارتی چون عمل 

صالح، و سودی چون پاداش الهی، و پارسایی چون پرهیز از 

شبهات، و زهدی چون بی اعتنایی به دنیای حرام، و دانشی 

چون اندیشیدن، و عبادتی چون انجام واجبات، و ایمانی 

چون حیا و صر، و خویشاوندی چون فروتنی، و شرافتی 

چون دانش، و عزتی چون بردباری، و پشتیبانی مطمئن تر از 

مشورت کردن نیست«.
نهج البلاغه- حکمت 113

اخبار ادبی و هنری
بزرگداشت بانوی شاعر انقلاب برگزار شد

سپیده کاشانی، شاعر همدرد مردم بود
بزرگداشت بانوی شاعر انقلاب، 
مرحومه سپیده کاشانی در انجمن آثار و 

مفاخر فرهنگی برگزار شد.
ارباب  حمیدرضا  حجت الاسلام 
سلیمانی رئیس کانون فرهنگی هنری 
مساجد در این مراسم گفت: حضور 
سپیده کاشانی در جبهه ها باعث شد که 
او هنر ادبی اش را ذهنی و انتزاعی نکرده و 

همدرد با مردم به بیان حقیقت بپردازد. به خاطر دارم وقتی با جمعی از کارکنان 
صداوسیما به منطقه عملیاتی در زمان آزادسازی خرمشهر آمد، از او که سوال 
شد برای چه به اینجا آمده ای گفت می خواهم شعری بسرایم که واقعی باشد و با 

آن نقشی نیز در جهاد ایفا کنم.
علیرضا قزوه نیز در این مراسم گفت: اگر بخواهیم سه شاعره تاثیرگذار و با 
تجربه شعر انقلاب را نام ببریم، نام سه شاعره در صدر این عنوان می درخشد. 
پرُ افتخارترین نام طاهره صفارزاده است و بعد از ایشان نام سپیده کاشانی و 
سیمین دخت وحیدی حائز اهمیت است. این هر سه شاعره با تجربه با درک 
دوران ستم شاهی و خلق آثار ادبی ارزشمند در پیش از انقلاب و داشتن موضع 
انقلابی برای شعر زنان انقلاب مادری کردند و نقش ارزنده ای آفریدند. غلامعلی 

حداد عادل و مهدی محقق هم از دیگر سخنران های این مراسم بودند.
شاعر فلسطینی:

رژیم صهیونیستی با یک شعر به لرزه در می آید!
جمعی از شاعران جهان به حبس خانگی یک 

شاعر زن در اسرائیل اعتراض کردند.
»دارین طاطور«؛ شاعر مقاومت به خاطر 
سرودن شعری در حمایت از فلسطین از سوی 
رژیم صهیونیستی متهم به ترویج خشونت و 
اعمال تروریستی شد! وی پس از آزادی از زندان، 
حبس خانگی شده است! به همین دلیل تعدادی 

از شاعران، ادبا و فعالان عرصه فرهنگ و ادب خواستار آزادی دارین طاطور 
شده اند. این افراد همچنین با برگزاری شب  شعری در اعتراض به بازداشت 

خانگی این شاعر زن، خواستار پایان دادن به این شکنجه شدند. 
طاطور در این باره گفت: هرگز فکر نمی کردم رژیم اشغالگر با این همه 
تجهیزات نظامی پیشرفته، به خاطر یک شعر انتقادی، تا این حد دچار وحشت 

شود و به لرزه دربیاید. 
براساس گزارش سایت راه نوا، وی افزود: تجربه دستگیری ام توسط رژیم 
اشغاگر، مرا نیرومندتر از گذشته و در نوشتن و بیان حقایق سرسخت تر کرده 
است، چون تمامی این نوع کارها فقط برای ترساندن ما از نوشتن و سخن گفتن 
است. اما برخلاف خواست آنها این تجربه مرا از نوشتن و به ویژه از شعر سرودن 
نترساند، چرا که اتهام من در واقع سرودن شعری بود که به ادعای آنها ضد 
امنیت شناخته شده است، اما این اتهام مانع از دوباره شعر سرودن من نمی گردد.

شمقدری هم فیش حقوقی خود را منتشر کرد
جواد شمقدری در واکنش به مطالب منتشر شده توسط حجت الله ایوبی، 

فیش حقوقی خود را منتشر کرد.
براساس فیش حقوقی منتشر شده از سوی رئیس سازمان سینمایی دولت 
دهم، وی در فروردین سال 92 حدود دو میلیون تومان و در اردیبهشت همان 

سال، حدود چهار میلیون تومان دریافت کرده بود.
گفتنی است، حجت الله ایوبی رئیس سازمان سینمایی چندی پیش با انتشار 
یادداشتی در فضای مجازی، مدعی دریافت حقوق نجومی از سوی شمقدری 
در دوران ریاست بر سازمان سینمایی شده بود که شمقدری هم در واکنش به 

چنین ادعایی، فیش حقوقی خود در دوران مسئولیت در دولت را منتشر کرد.
میرکریمی از مدیریت خانه سینما استعفا کرد

سیدرضا میرکریمی پس از یک سال مدیریت خانه سینما از سمت خود 
استعفا کرد.

آتیلا پسیانی، سخنگوی هیئت مدیره خانه سینما اعلام کرد: در پی استعفای 
سیدرضا میرکریمی که از اواخر سال گذشته طرح شده بود، هیئت مدیره با 
قدردانی از تلاش های صادقانه و فعالیت های موثر ایشان در امور اجرایی خانه 
سینما، با استعفای ایشان از مدیر عاملی خانه سینما موافقت کرد. هیئت مدیره 
پس از بررسی های همه جانبه، منوچهر شاهسواری را به مقام مدیرعاملی خانه 
سینما منصوب کرد. هنوز دلیل استعفای میرکریمی از سمت مدیرعاملی خانه 

سینما اعلام نشده است.
ترانه مبتذل، شرط برخی از شرکت ها 

برای برگزاری کنسرت!
رئیس شورای شعر و ترانه وزارت ارشاد می گوید: مقصر وضعیت نابسامان 
فعلی ترانه در کشور شرکت هایی هستند که برای خرید و یا اجرای ترانه ها در 

کنسرت و آلبوم ها شرط و شروط می گذارند.
محمدعلی بهمنی رئیس شورای شعر و ترانه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در گفت وگو با مهر گفت: واقعیت این است که ترانه هایی که از نظر 
بیان قوی هستند برای اجرای کنسرت از سوی شرکت ها و سرمایه گذاران 
پذیرفته نمی شوند. به همین خاطر در وضعیت فعلی، مقصر اصلی شرکت ها و 
کنسرت گزارانی هستند که شرط برگزاری کنسرت را استفاده از اشعار نازل و 

مبتذل عنوان می کنند. غافل از اینکه این کار خدمت به فرهنگ مردم نیست. 
وی در پایان تاکید کرد: شورای شعر و ترانه وزارت ارشاد هر هفته در قالب دو 
جلسه، چیزی نزدیک به ۴۵۰ ترانه را مورد بررسی قرار می دهد که از این تعداد 

شاید نزدیک به ۱۵۰ تا 2۰۰ ترانه اصلاحیه گرفته و یا اینکه کامل رد می شود.
عزاداری رادیو زمانه 

برای اعدام متجاوزان به ناموس مردم
رادیو زمانه - وابسته به دولت هلند- برای اعدام دو متجاوز به ناموس مردم 

و سه قاچاقچی، عزادار شد.
رادیو زمانه که با عملگی و پادویی جمعی از خبرنگاران اصلاح طلب فراری 
کار می کند، مدعی اعدام پنج مجرم در کرج و بیرجند شد و به شیوه ای سخیف 
به اعدام متجاوزان به ناموس مردم و حقوق عمومی اعتراض کرد و گریبان دری 
نمود. این رسانه دولتی با تلاش نماینده مجلس هلند فرح کریمی که عضو 

منافقین است، پا گرفت و با بودجه سازمان جاسوسی هلند فعالیت می کند.
پیش تر یکی از مدیران هلندی همین رادیو »جامی« سردبیر اسبق این رادیو 

را برده خطاب کرده بود.
مدعیان ادب سینمایی:

مردم  جهان بی سوادند!
مدعیان دموکراسی و شبه روشنفکران وطنی، به قدیس سازی از عباس 
کیارستمی و به موازات آن فحاشی به منتقدان سینمای این فیلمساز، همچنان 

ادامه می دهند.
این طیف که برخلاف هیاهوی خود هیچ نظر مخالفی را تاب نمی آورد، 
کسانی را که علاقه ای به سینمای کیارستمی ندارند و منتقد آن هستند، بی سواد 
و حقیر توصیف می کنند. »شادمهر. ر« منتقد سینمایی ، در نشستی که در خانه 
هنرمندان برگزار شد، طیف دانشگاهیان و منتقدان کیارستمی را دارای الفبای 
مدرسه ای دانست و البته نگفت که الفبای درک خود از سینما در چه اندازه است.
در حالی که کیارستمی هیچ گاه از نداشتن فرصت فیلمسازی در ایران حرفی 
نزده بود، این منتقد از جانب فیلمساز فقید و طی مکاشفه ای گفت: »تنها نگرانی 

او این بود که هر لحظه ممکن است که فرصت فیلمسازی نداشته باشد«!   
همچنین در این مراسم یکی دیگر از سخنرانان نیز پس از دادن حکم کلی 
درباره منتقدان کارهای کیارستمی، ادعا کرد که منتقدان ایرانی  نتوانستند خود 

را از قید و بند و قالب های همیشگی سینما رها کنند. 
سخنران دیگر مراسم نیز مخالفان کیارستمی را کج فهم توصیف کرد.

ای کاش هواداران کیارستمی به جای آسمان و ریسمان بافی و تقدیس سازی 
توضیح می دادند چرا سینمای کیارستمی نه تنها در ایران بلکه در سطح جهان 
و میان مردم عادی تماشاگر نداشت و ماهیت سینمای نامبرده چه بود که تنها 
طیفی مشخص از منتقدان و سینماگران داخلی سواد و توان فهم آن را داشتند!
بی شک از دست دادن یک انسان و یک هنرمند غم انگیز است اما حرمت 
حقیقت و همان هنرمند هم ایجاب می کند که عوامانه و بیمارگونه ، به بت سازی 

و شایعه پردازی و اهانت به مخالف مشغول نگردید!

تقدیم به مسلمانان مظلوم کشمیر

حکایت همچنان باقی است

به روی تارک تاریخ رنجی جاودان باقی است
که تا دنیاست دنیا، درد های بی امان باقی است

شکایت می کنم دیروزها را، زخم های کهنه را اما
روایت همچنان سرخ است!...حکایت همچنان باقی است

زمان آبستن درد است، انسان در هجوم رنج تنهاتر
سکوت شهرها سرد است تا زخم زبان باقی است

تمام خاک را خون رنگ می خواهند در عصیان
همان هایی که می دانند شیطان در زمان باقی است

هزار و چهار صد سال از غم غیرت گذشت اما  
رد این داغ در پس کوچه های کهکشان باقی است

تو از این سوی عالم می توانی رنج را نجوا کنی در چاه
شبستان آه در چاه است و مه در آسمان باقی است

صدای سیلی از کشمیر می آید عجب دردی است 
کبودستانی از غم های عالم گوشه چشمانمان باقی است

لگد کوبیده شد، دروازه های شهر برهم خورد
کسی در پشت در مانده است، درد بی امان باقی است

شکستم  تا نوشتم از غم مردی که کوثر بود
ترک برداشت دستم، دردهای استخوان باقی است

»شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین هایل«
کجا دانند اینها!  داغ محسن هایمان باقی است

صدای مادر کشمیر پیچیده است در بهت سکوت قرن 
نمی دانم  در این جا چند قبر بی نشان باقی است

اگرچه رو به اقیانوس ها، عصر زمین نور است 
دلم روشن تر از این است ... صاحب در زمان باقی است

من  و پایان قصه ...خوب می دانم... دلم تنگ است
روایت همچنان سرخ است!... حکایت همچنان باقی است.
قم / حامد حجتی

بهره برداری و احداث 54 پروژه استان کرمانشاه 
با اعتبار 3 هزار و 539 میلیارد تومان از طریق ویدیو 
کنفرانس با دستور رئیس جمهور کشورمان در کرمانشاه 

انجام گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان در پایان 
سفر  هیئت دولت به استان کرمانشاه با اشاره به استعدادهای 
فراوان این استان در بخش  های کشاورزی، آب، گردشگری، 
پتروشیمی، فناوری های نوین و فرهنگی، گفت: دولت یازدهم 
در مجموع 7 هزار میلیارد تومان در بخش آب و آبرسانی 
استان اعتبار تخصیص داده است که ان شاء الله این استان در 

بخش کشاورزی متحول خواهد شد.
وی افزود: کرمانشاه یکی از قطب های پتروشیمی خواهد 
شد که بویژه در صنایع پایین دستی قابلیت ایجاد اشتغال برای 

جوانان این استان را فراهم می نماید.
روحانی با اشاره به گزارش دکتر نوبخت در جلسه شورای 
اداری درباره نرخ اشتغال در استان کرمانشاه طی سه سال 
گذشته، اظهار داشت: حرکت خوبی در این استان انجام شده 
و افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱97 طرح در جلسه توسعه 
و سرمایه گذاران، نشانگر حیات و تحرک جدید کرمانشاه در 
زمینه های نیرو، آب، دانشگاهی، برق، بیمارستان و ارتباطات 

است.
رییس  جمهوری در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه های 
دولت تدبیر و امید برای حل معضل بیکاری استان کرمانشاه 
تأکید کرد: همگان باید تلاش کنیم که آمار این استان را 
به میانگین کشوری برسانیم و با همکاری دولت، نخبگان و 
کارآفرینان می توانیم به این مهم دست یابیم و با برنامه ها 
و طرح های دولت در زمینه های آب، راه آهن، کشاورزی و 
گردشگری قطعاً تا سه سال آینده این استان از لحاظ اشتغال 

متحول خواهد شد.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 54 پروژه مهم
در سفر رئیس جمهور به استان كرمانشاه 

روحانی همچنین در خصوص پروژه گردشگری طاق 
بستان افزود: البته باید طرح های مختلف در بخش گردشگری 
استان اجرا شود که این طرح نیز می تواند به جذب گردشگر 

داخلی و خارجی در استان کمک نماید.
رییس  جمهوری در پاسخ به سوالی مبنی بر تصویب 
منطقه آزاد قصر شیرین، تاکید کرد: ان شاء الله طرح منطقه 
آزاد اقتصادی استان در شورای عالی مناطق آزاد و همچنین 
در هیئت دولت در دستور کار و بررسی خواهد گرفت. البته 
باید همه ابعاد و استعدادهای استان در نظر گرفته شود که 
الان سرمایه و اعتبار بسیار خوبی برای آب و پتروشیمی این 

استان در نظر گرفته شد.
دولت منتظر سرمایه خارجی نخواهد ماند

حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه شورای اداری 
استان کرمانشاه با اشاره به اینکه مردم استان های مرزی 

کشور، مرزداران ایران اسلامی هستند، گفت: دولت در حد 
توان و در چارچوب قانون موظف است  به استان هایی که در 
دوران دفاع مقدس، دلیرانه از کشور دفاع کرده و مورد تاخت 

و تاز دشمنان قرار گرفتند، کمک کند.
وی کرمانشاه را استان فرهنگ، تجارت، دلاوری ها و دروازه 
غرب ایران دانست و افزود: تکمیل ظرفیت های ترانزیتی و راه 

آهن غرب کشور ضروری و راهبردی است.
 روحانی خاطر نشان کرد: وعده هایی که دولت در 
سفرهای استانی به مردم می دهد، به گونه ای است که تا پایان 
دولت باید اجرایی و نهایی شوند. رییس  جمهوری با تأکید بر 
اینکه امروز در کشور به جهاد در عرصه های مختلف فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی و ایجاد اشتغال نیاز داریم، گفت: اگر با 
اراده و ایستادگی در راه خدا، جهاد کنیم، خداوند ما را در راه 

رسیدن به موفقیت کمک خواهد کرد.

روحانی با اشاره به ضرورت اصلاح نظام بانکی و اقداماتی 
که در دولت برای رسیدن به این هدف انجام شده است، ابراز 
داشت: ما باید شرایط مناسب را برای ارایه تسهیلات بانکی 
با نرخ پایین تدارک ببینیم و دولت منتظر سرمایه خارجی 

نخواهد ماند.
رییس  جمهوری با بیان اینکه گفتمان و عمل همه قوا و 
نهادها باید رونق اقتصادی باشد، گفت: دولت طی سه سال 
گذشته با همه توان، علاوه بر تلاش برای حل و فصل مسئله 
هسته ای به دنبال حل مشکلات اقتصادی کشور بوده است و 
این تلاش ها را با هدف گذاری دستیابی به رشد ۵ درصدی در 

سال جاری ادامه خواهد داد.
روحانی تأکید کرد: هر چه وحدت، همدلی و یکپارچگی 
افزایش یافته و به دنبال حاشیه ها و مسایل و موضوعات حزبی 
نباشیم و منافع، اهداف و امنیت ملی برایمان اصل باشد، 

موفق تر خواهیم بود.
افتتاح و عملیات اجرایی 54 پروژه مهم 

در استان کرمانشاه
همچنین بهره برداری و یا عملیات اجرایی ۵۴ پروژه مهم 
در استان کرمانشاه با دستور رئیس جمهور کشورمان آغاز شد 
؛ طرح هایی با 3 هزار و ۵39 میلیارد تومان اعتبار که برای 

9هزار و ۴89 کرمانشاهی فرصت اشتغال، ایجاد کرده اند. 
مراسم افتتاح و یا آغاز عملیات اجرایی همزمان  این 
ها،  از طریق ویدئو کنفرانس و در جلسه توسعه و  پروژه 

سرمایه گذاری استان کرمانشاه برگزار شد.
این پروژه ها که به منظور شکوفایی، توسعه، آبادانی و رونق 
اقتصادی در استان کرمانشاه به بهره برداری رسیده و یا عملیات 
اجرایی آنها آغاز می شود، عمدتا در بخش های بهداشتی، 
درمانی، دانشگاهی، صنعتی، راه و شهرسازی، عمرانی و شهری، 
طرح های مخابراتی و اپراتورها، کشاورزی، دامداری، مجتمع های 

گلخانه ای، سدسازی، شبکه های آبیاری و نیروگاهی است.

 حیدر رحیم پور ازغدی در بیانیه ای نوشت؛ همه 
دست به قلم شوید و جهاد نهی از منکر را زیر پرچم 
انقلابی گری و در مقابل اشرافی گری از هر جناح و هر 

دولت و هر قوه از قوای حکومتی دامن بزنید.
استاد »حیدر رحیم پور ازغدی« در بیانیه ای از همه 
فرهیختگان حوزه و دانشگاه، انقلابیون و خانواده شهدا خواست 
که به پا خیزند و اجازۀ ندهند فساد اداری و بانکی در دهۀ 

چهارم جمهوری اسلامی دوباره توجیه شود.
  در بخشی از این بیانیه هشدارآمیز آمده است: اینک که 
برکرسی پریدگان، چون بانوان قیصر، بر تخت لمیده و به امت 
سفارش می کنند که آرام باشید تا ما به خواب خوشمان ادامه 
دهیم، نسل خمینی)ره( پاسخ می گویند که وای بر شمایان و 

آنان که به شما چنین فرصت هایی داده اند.
  در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: جبر زمان 
دگربار ما را سرخ پوشاند و مجبور ساخت در هشتاد و 
چهارسالگی به جنگ دشمنان انقلاب حضرتت دوباره به پا 
خیزیم. اف بر آنان که در دهه چهارم انقلاب خمینی)ره( تا 

این حد گستاخ و جسور و بی پروا گشته اند.
 استاد حیدر رحیم پور ازغدی در بخش دیگری از بیانیه 
تاکید کرد: آیا این روا بود که فرزندان تحصیل کرده و از جنگ 
برگشتۀ خمینی)ره(، بی کار و گرسنه و بی جفت وخانمان 
در کوچه ها بگردند و این لقمه حرامان به اندازه کمربندی 
از اسکناس که به دور کره زمین بکشند، از بیت المال این 

محرومان و انقلاب شان به صورت های مختلف سرقت کنند؟
 اما روزگار سوءاستفاده نوچه های صهیونیسم اینک 

استادحیدر رحیم  پور ازغدی:

دست غارتگران بیت المال باید قطع شود
به سر آمده است. به همه کلاشان و کلاهبرداران و غارتگران 
بیت المال و مفسدان اداری هشدار می دهیم که هنوز دیر 
نشده، به خدمت رهبر رسیده و انواع مسروقه ها به عناوین 

گوناگون را به صندوق بیت المال برگردانید.
 به روح امام سوگند که کاسه صبر فرزندان خمینی)ره( 
لبریز شده و عصر قیام علیه مدیریت غرب زده ادارات و 
زورمداران زرسالار فرا  رسیده است و سخنمان این که باید 
یا به ضابطه اسلام انقلابی عمل کرد یا کلمه مقدس اسلام را 
از دنباله جمهوری قیچی کرد و اجازه داد تا ما که اینک به 
دستور غدیر، مطیع فرمان رهبریم، همچون دیگر جمهوری ها، 

آزادانه با مخالفان مان به مقابله برخیزیم.
    مسئله، مسئله این یا آن جناح نیست؛ مسئله فقط 
فیش حقوقی 9۵۰ مدیر کشور نیست. مسئله، خطر انحراف 
اصل نظام و تحریف ارزش های انقلاب است، خطر رهاسازی 
مهار عدالت و بازی با ارزش های خونین نهضت و حاکمیت 
اشرافی گری و نبود نظارت بر نظام بانکی و امور مالی و خطر 
تاریک خانه های دیگری است که هنوز افشا نشده است و 
پرونده سازی هایی که هزاران تولیدکننده را به بند کشیده و 
خطر دلال های حکومتی که در نقطه مقابل اقتصاد مقاومتی 

عمل می کنند.
  امروز در بستر پیری و بیماری از همه فرهیختگان حوزه 
و دانشگاه، همه نویسندگان و دانشجویان و عدالت خواهان و 
انقلابیون پیر و جوان و خانوادگان شهدا عاجزانه می خواهم که 
به پا خیزند و اجازه ندهند فساد اداری و بانکی و مدیریتی در 
دهه چهارم جمهوری اسلامی دوباره توجیه شود. همه دست 
به قلم شوید و جهاد نهی از منکر را زیر پرچم انقلابی گری و 
در مقابل اشرافی گری از هر جناح و هر دولت و هر قوه از قوای 
حکومتی دامن بزنید و نگذارید توجیهات تکراری به نام قانون 
یا مصلحت نظام یا اعتماد به دیوان سالاری قوۀ قضائیه و قوانین 
مرده و بی خاصیت و عجز دولت های پیشین و پسین، این 
فریضه اسلامی و مطالبه انقلابی پس از چند سخنرانی و چند 
پرونده کوچک یا جابه جایی چند شخص فرو خسبد و دوباره 

رهبری در این عرصه تنها بماند و انقلاب، بی صاحب شود.

پیکر پاک یک شهید مدافع حرم با حضور 
شهروندان مشهدی تشییع شد.

به گزارش ایرنا، در این آیین که از مقابل حسینیه پیروان 
دین نبوی مشهد تا حرم مطهر رضوی برگزار شد، پیکر شهید 
محمد ابراهیمی با حضور جمعی از مسئولان دستگاه های 

اجرایی، خانواده معظم شهدا و اقشار مختلف مردم مشهد 
تشییع شد.

این شهید 2۱ ساله از رزمندگان لشکر فاطمیون بود که 
در حومه شهر حلب سوریه، در نبرد با تروریست های تکفیری 

به شهادت رسید.

تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم در مشهد

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام  گفت:ایران به عنوان کشوری 
با دارا بودن امنیت پایدار در کنار منطقه ای آشوب زده 
با تغییرحکومت های قانونی سایر کشورها مخالف 

است. 
»علی اکبر ولایتی« رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که به دعوت مقامات 
عالی سنگاپور و مالزی به این دو کشور سفر کرده است 
دیروز)دوشنبه 28 تیرماه(  در کنفرانسی با عنوان »رشد 
از راه تعامل,فرصت جنوب آسیا« در سنگاپور که انصاری 
سفیر کشورمان در سنگاپور نیز حضور داشت سخنرانی کرد.
در ابتدای مراسم رئیس کنفرانس با اشاره به حضور 
ولایتی مشاور مقام معظم رهبری و وزیر خارجه اسبق ایران 
در مراسم از تلاشهای وی در توسعه همکاریها و همگرایی 
آسیایی و همچنین توسعه همکاریهای دو جانبه ایران و 

سنگاپور تقدیر و تشکر کرد.
در ادامه این مراسم علی اکبر ولایتی رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام  در 
ابتدای سخنان خود به مشکلات جامعه بشری اشاره کرد 
و گفت: فقر، توسعه نیافتگی، عدم امنیت، یکجانبه گرایی 

و افراط گرایی از جمله مشکلات جامعه بشری است و 
برخی کشورهای آسیایی نیز با این مشکلات مواجه هستند 
و همین موضوع ضرورت توجه به همگرایی منطقه ای، 
توسعه همکاریها برای دستیابی به امنیت پایدار، مبارزه 
با افراط گرایی و تروریسم و دستیابی به اهداف رشد و 
توسعه یادآور می شود و این مهم با توجه به اشتراک 
فراوان کشورهای این منطقه بیش از پیش مورد توجه قرار 
می گیرد. وی با اشاره به سیاستهای جمهوری اسلامی ایران 
در رسمیت بخشیدن به مرزها، حاکمیت قانونی کشورها 
و احترام به آرای مردم در انتخاب دولتهای قانونی خود، 
تصریح کرد: ایران به عنوان کشوری با دارا بودن امنیت پایدار 
در کنار منطقه ای آشوب زده با ظرفیتهای فراوان و بی نظیر 
با هرگونه خشونت، افراط گرایی و بروز و ظهور هرگونه 
تروریسم مبارزه کرده و با تغییر حکومتهای قانونی را با 
استفاده از قدرت، نیروی نظامی، کودتا و هرگونه خشونت و 
تجزیه طلبی مانند آنچه در یمن، سوریه، عراق و برخی دیگر 

از کشورها به وقوع می پیوندد، مخالف است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، تأکید کرد: ایران به عنوان کشوری 
آسیب دیده از مظاهر تروریسم و افراط گرایی اقدامات جدی 

را در مبارزه با این گونه جریانات به اجرا درآورده و خواهان 
همکاریهای بیشتر کشورهای آسیایی در این زمینه می باشد.

به گزارش تسنیم، ولایتی با اشاره به ظرفیتهای فراوان 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در کنار امنیت و ثبات، 
گفت: ایران در تلاش برای توسعه مناطق آزاد اقتصادی 
به ویژه در مکران و چابهار به عنوان دو منطقه با اهمیت 
بین المللی با توانمندیهای فراوان اقتصادی است و می تواند 
بستر مناسبی را برای همکاری در کشورهای آسیایی فراهم 
کند و این آمادگی برای توسعه همکاریها وجود دارد ضمن 
آن که توسعه همکاریها در خصوص احیاء جاده ابریشم نیز 
می تواند در تحکیم و تعمیق همکاریهای آسیایی مورد توجه 

قرار گیرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، افزود: متأسفانه 
به دلایلی که بیان شد در منطقه آسیا شاهد بی خانمانی 
و مهاجرت اجباری شهروندان هستیم و این پدیده 
ناخوشایند تنها با توسعه همکاریها و مقابله با خشونت، 
جنگ و دستیابی به توسعه و رشد، گفتگوی فرهنگها و 
تمدنها امکان درمان خواهد داشت. رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با توجه به سیاست نگاه به شرق 

رئیس قوه قضاییه گفت: دولتمردان ترکیه باید به 
این نکته توجه کنند که احترام به آرای مردم مختص 
یک کشور نیست و تقابل دولت ترکیه با دولت قانونی و 
منتخب مردم در سوریه و کمک به تروریست ها خطای 
بزرگی بود که از سوی آن کشور انجام و در نهایت نیز 
به ضرر ترکیه و موجب تضعیف و ناآرامی در این کشور 

شد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله صادق آملی 
لاریجانی در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی با ابراز تاسف 
از اقدام تروریستی اخیر در فرانسه و کودتای نافرجام در ترکیه 
که موجب کشته شدن انسان های بی گناه شد، در خصوص 
موضع منطقی جمهوری اسلامی ایران در قبال این حوادث به 
ویژه کودتا در ترکیه گفت: موضع اصولی و منطقی جمهوری 
اسلامی ایران محکوم کردن هر حرکتی بر خلاف ثبات، امنیت 
و آرامش کشورهایی است که دولت های آنها منتخب مردم و 
براساس آرای آنان است و بر این اساس کودتای اخیر ترکیه 

نیز محکوم است.
آملی لاریجانی با تاکید بر اینکه »احترام به آرای مردم 
باید در همه کشورها ملاک قرار گیرد« افزود: دولتمردان 
ترکیه باید به این نکته توجه کنند که احترام به آرای مردم 
مختص یک کشور نیست و تقابل دولت ترکیه با دولت قانونی و 
منتخب مردم در سوریه و کمک به تروریست ها خطای بزرگی 
بود که از سوی آن کشور انجام و در نهایت نیز به ضرر ترکیه 

و موجب تضعیف و ناآرامی در این کشور شد.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه کشورهای اسلامی باید 
دوست و دشمن خود را بشناسند، طرح دوستی ترکیه با رژیم 
صهیونیستی و مقابله با سوریه به عنوان کشوری در محور 

مقاومت را خطای دولتمردان ترکیه دانست و تصریح کرد: 
نباید طوری باشد که آرای مردم را فقط در یک جا محترم 

بدانیم.
وی با اشاره به اینکه در طول بیش از 37 سال گذشته در 
جمهوری اسلامی ایران انتخابات های متعددی برگزار شده و 
از این حیث کشور ما الگویی بی نظیر در منطقه و جهان است، 
گفت: در این مدت گرایش های مختلف سیاسی از طریق آرای 
مردم به قدرت رسیده اند که نشان می دهد این نظام، هم بر 
پایه ارزش های الهی و اخلاقی و هم واقعاً بر رأی مردم استوار 

است.
تروریست خوب و بد نداریم

رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنان خود با ابراز تاسف از 
حادثه تروریستی نیس فرانسه و با تاکید بر اینکه »تروریست 
خوب و بد وجود ندارد« افزود: اقدام تروریستی اگر در فرانسه 
بد است در جمهوری اسلامی ایران هم بد است؛ با این حساب 
باید پرسید چگونه است که گروهک منافقین که بر حسب 
گزارش ها نزدیک به ۱7 هزار فقره ترور در کشور ما انجام داده 
است از سوی دولت فرانسه مورد لطف و پذیرایی قرار می گیرد.

آملی لاریجانی با اشاره به اینکه دولت های غربی در مقابله 
با تروریسم جدی نیستند و دوگانه عمل می کنند تاکید کرد: 
آنها به زبان حال می گویند تروریسم اگر علیه ما باشد بد است 
اما هر جای دیگری که تروریسم وارد عمل شد خوب است و 

حتی باید کمکشان کنیم!
رئیس قوه قضاییه به اظهارات مسئولان فرانسوی در نسبت 
دادن حادثه تروریستی اخیر فرانسه به مسلمانان و به کارگیری 
واژه »تروریسم اسلامی« اشاره کرد و با ابراز تاسف از این گونه 
سخنان اظهار داشت: تروریست هایی که شما آنها را مسلمان 

می خوانید بویی از اسلام نبرده اند و در عمل هم التزام به اسلام 
ندارند؛ اینها دست پرورده وهابی ها هستند و وهابیت را نیز 

شما درست کرده اید.
رئیس قوه قضاییه هدف برخی دولت های غربی از ترویج 
هراسی  واژه »تروریسم اسلامی« را تلاش برای گسترش اسلام 
عنوان کرد و گفت: اسلام ارتباطی با تروریسم ندارد و 
»تروریسم اسلامی« زاییده افکار غربیانی است که خودشان 

داعش و گروه های تکفیری را ایجاد کرده اند.
آملی لاریجانی با طرح این سوال که »اگر تروریسم اشکال 
دارد چرا منافقین را پذیرفتید و چرا از داعش و گروه های 
تکفیری حمایت می کنید؟« عکس العمل غرب در قبال 
تروریسم و ادعای مقابله با آن را براساس منافع غربی ها دانست 
و گفت: بسیاری از تروریست ها  از جمله داعش از کشورهای 
غربی آمده اند در حالی که اسلام واقعی دین الهی است که 

اقتدارش به ایمان و ارزش های ناب الهی است.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود به 
سالگرد توافق برجام اشاره کرد و با تاکید بر اینکه این توافق 
در مجموع به نفع جمهوری اسلامی ایران است، خواستار 
هوشیاری و دقت عمل مسئولان در قبال بدعهدی آمریکایی ها 
نسبت به این توافق شد و افزود: برخلاف ادعای غربی ها رفع 
تحریم حیثی نداریم و اینگونه نیست که اگر تحریم ها از حیث 
هسته ای برداشته شد از حیث حقوق بشر باقی بماند، التزام به 

چنین چیزی عقلایی نیست.
رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: با گذشت زمان آمریکایی ها 
نشان دادند که در بد عهدی از هیچ چیزی فروگذار نمی کنند 
و از این جهت دیدیم که پیش بینی رهبری درست بود و ما 

شاهد بدعهدی آمریکایی ها در قبال توافق هسته ای هستیم.

مساله حقوق های نجومی مربوط به همه قوا نیست
وی در ادامه به موضوع حقوق های غیرمتعارف اشاره کرد 
و با تاکید بر لزوم هماهنگی قوای سه گانه در رسیدگی به این 
موضوع افزود: قوه قضاییه بنا به وظیفه خود با اعمال مجرمانه 
در این خصوص برخورد می کند و اموال به ناحق تصاحب شده 

حتماً باید به بیت المال بازگردانده شود.
آملی لاریجانی تصریح کرد: نباید کاری کنیم که تخلف 
برخی مدیران در این زمینه به پای همه مدیران پاک دست و 

زحمت کش نوشته شود.
رئیس دستگاه قضا با اعلام اینکه »در قوه قضاییه با 
چنین مسئله ای برخورد نکرده ایم« گفت: در خصوص موضوع 
حقوق های نامتعارف باید دقیق تر صحبت کرد و نباید بگوییم 

که همه قوا در این مسئله مشترکند.
آملی لاریجانی تاکید کرد: تاکنون در خصوص حقوق های 
نامتعارف در قوه قضاییه چنین ارقامی نداشته ایم و گزارشی 

دریافت نشده است.
رئیس قوه قضاییه خواستار همکاری دولت، مجلس و قوه 
قضاییه به منظور بستن راه ها و منافذ قانونی پرداخت و دریافت 
حقوق های نامتعارف شد و گفت: باید با همکاری قوای سه گانه 

راه ها و منافذ سوء استفاده در این زمینه بسته شود.
آملی لاریجانی در پایان از رأی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به حقوقدانان جدید پیشنهاد شده از سوی رئیس قوه 
قضاییه تشکر و ابراز امیدواری کرد حقوقدانان جدید شورای 

نگهبان در انجام وظایف خطیر خود موفق باشند.
در جلسه دیروز مسئولان عالی قضایی درباره پیش نویس 
آیین نامه اجرایی ماده 26۱ قانون آیین دادرسی کیفری بحث 

و بررسی شد و موادی از آن به تصویب رسید.

رئیس قوه قضائیه خطاب به ترکیه:

نباید آرای مردمی را فقط برای یک جا محترم دانست

امنیت ملی و سیاست خارجی  عضو کمیسیون 
گفت: اعضای کمیسیون امنیت ملی در دیدار با رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح آمادگی خود را برای تلاش در 

جهت تقویت بنیه دفاعی کشور اعلام کردند.
حجت الاسلام مجتبی ذو النوری نماینده مردم قم با اشاره 
به نشست اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در این جلسه 
ضرورت تعامل مجلس و ستاد کل نیروهای مسلح و بخش 
دفاعی کشور مورد تأکید و همچنین بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت. وی افزود: در این جلسه سردار باقری مصادیقی را که 
با تعامل ستاد کل نیروهای مسلح و مجلس قابل حل و تقویت 
است را برشمرد و توضیحاتی را در این راستا ارائه کرد که 

نمایندگان نیز بر آن نظر موافق داشتند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
پایان خاطرنشان کرد: اعضای کمیسیون امنیت ملی در این 
جلسه اعلام آمادگی کردند تا تمام توان خود را در راستای 
تقویت و کمک به پیشرفت بنیه دفاعی کشور و افزایش توان 

دفاعی به کار گیرند.

در نشست با سرلشکر باقری مطرح شد

اعلام آمادگی كمیسیون امنیت ملی برای تقویت بنیه دفاعی كشور

دویچه  وله: رفتار آمریکا
خلاف وعده  رفع تحریم هاست

دویچه وله ارگان رسمی دولت آلمان می گوید آمریکا وعده لغو 
تحریم ها می دهد و وزارت خزانه داری آن خلاف همین وعده تحریم ها را 

تشدید می کند.
دویچه وله در گزارشی با تاکید بر اینکه »کلید برجام، قفل اقتصاد را باز نخواهد 
کرد« نوشت: حسن روحانی در هفته های پایانی سال 9۴ اقتصاد ایران را به »غولی« 
تشبیه کرد که با برجام »غل و زنجیر« از پایش برداشته شده و می تواند به عنوان 
»اقتصادی نوظهور« در دنیا مطرح شود. اما برخلاف پیش بینی روحانی، این غول 
هنوز در چراغ جادو گیر کرده و گشایش هایی که رخ داده بسیار ناچیزتر از انتظارات 

بوده است.
این گزارش می افزاید: در ماه مه امسال جرت بلانک، معاون هماهنگ کننده 
امور برجام در وزارت خارجه آمریکا در نشست »ایران و اروپا« در زوریخ گفت که 
»شرکت های اروپایی می توانند بدون نقض تحریم های آمریکا فعالیت خود را در 
ایران گسترش دهند.« این اطمینان را پیش از او جان کری، وزیر خارجه آمریکا 
نیز به شرکت های اروپایی داده بود. اما سیاستی که خزانه داری آمریکا و مخالفان 
سرسخت توافق هسته ای در کنگره و سنای آمریکا پیش برده اند، با این وعده ها 

انطباقی ندارد.
فضای روانی سنگینی که در گزارش وزارت خارجه ایران به آن اشاره شده بود، 
در طول یک سال همچنان سرجایش مانده و حتی بدتر نیز شده است؛ فضایی که 
باعث شده است کلان بانک های جهان همچنان از معاملات مالی با ایران پرهیز 
کنند. در گزارش وزارت خارجه ایران آمده بود؛ به دلیل ارعاب و جرایم سنگین 

بانک ها از سوی آمریکا، فضای روانی برای همکاری با ایران سنگین است.
ممنوعیت معامله دلاری با ایران، نگرانی بانک های بزرگ از تکرار جریمه های 
سنگینی که پیش از این وزارت خزانه داری آمریکا بر آنها تحمیل کرده، تقابل آشکار 
بخش های قابل توجهی از نمایندگان سنا و کنگره آمریکا با توافق هسته ای که با 
پایان یافتن عمر دولت اوباما می تواند سخت تر هم شود، همه و همه دسترسی 

شرکت ها به امکانات معامله با ایران را با مانع روبرو کرده است.
رفتار خزانه داری آمریکا علت اصلی عدم تمایل بانک های بزرگ برای کار با 
ایران است. برای اینکه آنها در سال های پیش مجبور شدند به خاطر کار با ایران 
جریمه های چندصد میلیون دلاری به خزانه داری و دادگستری آمریکا بپردازند. و 

حالا هم با دست پس می زنند و با پا پیش می کشند.
دویچه وله تصریح کرد: پیام خزانه داری آمریکا به بانک های بزرگ این است 
»که شما مواظب باشید و ما داریم به شما نگاه می کنیم«. خب این یک بام و دو 
هوا که نمی شود. اگر تحریم ها برداشته شده اند که دیگر این معنی ندارد. در حقیقت 
8۰ رصد این مشکلات به خاطر کم بودن همکاری از سوی خزانه داری آمریکاست.

خبرگزاری بلومبرگ در ژوئن گزارش داد که وزیران دارایی و مسئولان اتحادیه 
اروپا در اواخر ماه مه امسال در مذاکره با مقام های آمریکا تلاش کردند به راهکاری 
برای حفاظت از بانک ها و موسسات مالی اروپا در برابر تهدید مجازات های آمریکا به 

خاطر همکاری با ایران دست یابند، اما موفق نشدند.
بلومبرگ در گزارش خود گفته بود که وزیران دارایی اتحادیه اروپا از آمریکا 
خواسته اند که درباره مصون بودن آنها از تحریم های باقی مانده علیه ایران تضمین 
بدهد، اما مقام های ایالات متحده از اظهار نظری فراتر از بیانیه ها و سخنان رسمی 
خودداری کرده اند. این گزارش یک ماه پس از آن منتشر شد که جان کری، وزیر 
خارجه آمریکا در دیدار با بانک داران مهم اروپایی در لندن تاکید کرد که بانک ها و 
موسسات مالی اروپا تا زمانی که به دنبال »تجارت قانونی« باشند، دلیلی برای نگرانی 

به خاطر از سرگیری همکاری با ایران ندارند. اما این سخنان نیز گره ای را نگشود.
دویچه وله می نویسد: به این محدودیت ها می توان اقدامات دیگری را نیز اضافه 
کرد، از جمله حکم دیوان عالی آمریکا در اردیبهشت ماه امسال به برداشت دو 
میلیارد دلار از دارایی های ایران برای »پرداخت غرامت به خانواده های قربانیان 
جرایم تروریستی« و یا تصمیم اخیر کنگره آمریکا مبنی بر جلوگیری از فروش 
هواپیماهای بوئینگ به ایران که می تواند خرید هواپیما از شرکت های دیگر را نیز 

برای ایران دشوار کند.

ولایتی در کنفرانس»رشد از راه تعامل,فرصت جنوب آسیا«:

ایران با تغییرحکومت های قانونی از طریق كودتا و خشونت مخالف است

رئیس مجلس شورای اسلامی در حکمی حسین 
امیرعبداللهیان را به سمت دستیار ویژه رئیس مجلس 

در امور بین الملل منصوب کرد.
به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی در حکمی حسین امیر عبداللهیان را به عنوان دستیار 

ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل منصوب کرد.
امیر عبداللهیان پیش از این عهده دار معاونت عربی و 

آفریقایی وزارت امور خارجه بود.

در حکمی

امیر عبداللهیان 
دستیار ویژه لاریجانی 
در امور بین الملل شد

مورد تأکید مقام معظم رهبری همکاریهای استراتژیک خود 
را با چین و روسیه گسترش و ادامه خواهد داد و در این 
زمینه نسبت به همگرایی های آسیایی با دیگر کشورها نیز 

تمام توان و ظرفیت خود را به کار خواهد بست.


